

**PROTOKÓŁ NR XXIV/2021  
Z XXIV SESJI RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO  
ODBYTEJ W DNIU 16 LISTOPADA 2021 R.  
W STAROSTWIE POWIATOWYM CHOSZCZNI  
(BIURO RADY)**

**Ad 1)**

*Otwarcie obrad.*

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel o godz. 10<sup>00</sup> otworzył sesję informując, że sesja została zwołana w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu Choszczeńskiego. Następnie powitał Starostę, Wicestarostę, Radnych, pracowników Starostwa oraz telewizję echo.

**Ad 2)**

*Stwierdzenie quorum*

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności *llista radnych w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1/* aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, nieobecna Radna Bernarda Dybowska – usprawiedliwiona, Radny Stanisław Dycha – usprawiedliwiony, Radny Jan Kuźmiński – usprawiedliwiony, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Ad 3)**

*Podjęcie uchwał*

**ad 3.1)**

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Choszczeńskiego – druk nr 212;

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poinformował, iż projekt uchwały został przedłożony i zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Radna Magdalena Sieńko

Zwróciła się z prośbą, aby projektodawca przedstawił zaproponowany projekt uchwały.

Radna Małgorzata Buchalczyk

Stwierdziła, że jeżeli rozmawia się o pieniądzach, to zawsze budzi to jakieś zastrzeżenia. Przypomniała, że zmieniana jest uchwała Rady Powiatu z roku 2018 i zaproponowane zmiany są nie do przyjęcia. W dalszej części swojej wypowiedzi Radna przedstawiła dokładnie wysokość poszczególnych składników wynagrodzeń obowiązujących do tej pory oraz zaproponowanych w przedstawionym projekcie uchwały. Radna podkreśliła, iż dotychczasowe wynagrodzenie Starosty wynosiło 10.190,00 zł, natomiast dzisiaj proponuje się wynagrodzenie w wysokości 19.470,00 zł. Miesięczny wzrost wynagrodzenia w wysokości 9.280,00 pomnożony przez 5 miesięcy, wyniesie 46 400, 00 zł.. Jest to kwota, która musimy Pani Staroście wypłacić. Jest to dla mnie bardzo dużo, wzrost o 9 tys. miesięcznie. Z całym szacunkiem do Pani Starosty,

ale ja będę przeciwna tej uchwale. Rozumiem, że chodzi tu również o wzrost wynagrodzenia Pana Wicestarosty, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz. Nie wiem, czym Państwo się kierowaliście, że podwyżka pensji zasadniczej, bo tylko do tego mam wątpliwości, wyniesie więcej niż 100%. Radna zwróciła się do Starosty o zreflektowanie się i podanie innej propozycji wynagrodzenia.

Wicestarosta Paweł Szuber

Przypomniał, że Pani Starosta przez 3 lata miała obniżone pobory o 20%, to też należałoby wziąć pod uwagę. Jeżeli jest taka ustawa, na tyle pozwala i takie są wymogi, to nie ma podstaw, aby obniżać wybory Pani Staroście.

Następnie Wicestarosta odczytał projekt uchwały, zawarty na druku nr 212.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Stwierdziła, że byłoby uzasadnione, jeżeli wynagrodzenie zostało podniesione o te 20%, ale nie 100%. Ponadto, projektodawcą tej uchwały jest Pan Przewodniczący i to on powinien radnym przedstawić projekt uchwały, a nie Wicestarosta. Ponadto Radna wyraziła swoje zbulwersowanie faktem, że po raz pierwszy została poinformowana o podwyżce diet radnych za pomocą sms – a przez Przewodniczącego Rady. Radna stwierdziła, że wszyscy Radni powinni się wypowiedzieć na temat wynagrodzenia starosty, ponieważ nie jesteśmy bogatym powiatem, likwidujemy SOSW w Niemieńsku, nie możemy wykonać wielu inwestycji. Następnie Radna zadała pytanie, czy mamy w budżecie zabezpieczone pieniądze na te podwyżki?

Radna Magdalena Sieńko

Stwierdziła, że podwyżka dla Pani Starosty się należy, minimum jakie powinna dostać Pani Starosta jest to 80% z tabeli. Radna podkreśliła jednak, że nigdy nie spotkała się z taką sytuacją, żeby wynagrodzenie nie było określone kwotowo. Radna podkreśliła, że uchwała w przedstawionym kształcie jest niedopuszczalna, ponieważ stawka wynagrodzenia to jest kwota. Ponadto dodatek specjalny powinien zostać określony w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i funkcyjnego. Nie ma minimum ani maksimum. Pani Starosta nie może dostać ani mniej ani więcej.

Radna podkreśliła, że jest za tą podwyżką i była przekonana, że za nią zagłosuje, nawet za tą maksymalną, ale za taką uchwałą w takim kształcie nie może zagłosować. Jeżeli wpisze Państwo konkretne kwoty, ja będę za. Uchwała w przedstawionym kształcie jest kpiną z wyborców i kpiną z radnych, tym bardziej, zwracając się w tym momencie do Przewodniczącego Rady, że nie było w tej sprawie żadnego spotkania.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 212 pod głosowanie:

Kto jest za –10

Kto jest przeciw – 2 (Radna m. Buchajczyk, Radny S. Rydz)

Kto się wstrzymał – 1 (Radna M. Sieńko)

Starosta Wioletta Kaszak nie wzięła udziału w głosowaniu.



Rada Powiatu – większością głosów – podjęła uchwałę nr XXIV/212/2021 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Choszczeńskiego, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Podziękowała za głosowanie oraz stwierdziła, że nigdy nie odważyła by się wyjść z propozycją do Radnych o przyznanie podwyżki i z taką również nie wystąpiła. Wystąpił z tym rząd zobowiązując nas do wykonania ustawy i rozporządzenia. Dzisiejsza nasza sesja jest wykonaniem zobowiązań, jakie mamy w stosunku do ustawy nas obowiązującej. Zarówno moje pobory, jak i diety radnych, nie tylko w naszym powiecie, jak i w całej Polsce są dzisiaj zmieniane.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Zwróciła się do Starosty z pytaniem, czy jeżeli inne samorządy nie podejmą uchwały w kwotach maksymalnych to są to uchwały złe? Wiem, że w najbliższym czasie odbędzie się sesja Rady Gminy w Drawnie i tam Pan Burmistrz nie otrzyma wynagrodzenia kwocie maksymalnej.

Radny Roman Naskręt

Zwrócił się do Radnej Małgorzaty Buchajczyk, z pytaniem, czy to co ustala rząd PIS, jest to tylko dla członków PIS – u? Moim zdaniem, co rząd ustali to powinno dotyczyć wszystkich obywateli RP.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Zaprzeczyła, że nic takiego nie mówiła.

Więcej głosów w dyskusji nie odnotowano.

#### **Ad 4)**

*Zamknięcie obrad sesji*

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel o godz. 10 25 zamknął obrady XXIV sesji Rady Powiatu Choszczeńskiego dziękując wszystkim za przybycie i udział.

Protokół sporządziła:

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU

  
mgr Patrycja Magdziarek  
Kierownik Biura

PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU

  
mgr Eugeniusz Nykiel

THE UNIVERSITY OF  
MICHIGAN LIBRARY  
ANN ARBOR, MICHIGAN

UNIVERSITY OF MICHIGAN  
LIBRARY  
ANN ARBOR, MICHIGAN